




Stránka 3 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

30. 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové 
smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění údržby zeleně  
a úklidových prací na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/18/606/2018 

31. Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů Schváleno RMČ/18/607/2018 

32. 

Využití akustického senzoru dle metodiky pro měření 
a hodnocení hluku z produkce hudby pořádané  
ve venkovním prostoru na akci dne 13. 6. 2018  
s názvem "Open air Captain Morgan" 

Schváleno RMČ/18/608/2018 

33. 
Spolupořádání a záštita Ing. Pavla Richtera, starosty 
MČ Praha 5 a JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ 
Praha 5, nad akcí "Den zdraví" 

Schváleno RMČ/18/609/2018 

34. 
Výstava ilustrací biblických příběhů z edice 
MANAMANA v Galerii "D" - Portheimka  

Schváleno RMČ/18/610/2018 

35. 

Přerušení provozu mateřské školy příspěvkové 
organizace Tyršova základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 dne  
7. 5. 2018 

Schváleno RMČ/18/611/2018 

 
  





Stránka 5 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/579/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Open air koncert filmových melodií v Kinského zahradě 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. konání open air koncertu filmových melodií v Kinského zahradě  
dne 9. 6. 2018 od 17,00 hod. 

2. objednávky na umělecké zajištění č. 0169/KST/18 pro Pražský filmový orchestr,  
z. s., IČO 270 04 121, sídlo: Školská 1561/2, Nové Město, Praha 1 a technické zajištění 
č. 0171/KST/18 pro PRAGOSOUND s. r. o., IČO 273 90 462, sídlo: Radčina 523/16, 
Liboc, Praha 6 

3. finanční krytí na zajištění open air koncertu ze schváleného rozpočtu městské části 
Praha 5 na r. 2018 z podkapitoly 0637, § 3319; z toho náklady na účinkující ve výši  
do 170.000 Kč z položky 5041, technické zajištění ve výši do 190.000 Kč z položky 5169 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  





Stránka 7 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/581/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení č. 4/130/2018 ze dne 31. 01. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. bod I. 1. usnesení č. 4/130/2018 ze dne 31. 01. 2018 takto: 
Rada MČ Praha 5 
I. neschvaluje 
1. rozdělení záměru na 2 etapy a pořízení dokumentace DSP pro společné územní  
a stavební řízení etapy 1, tj. domů A a B 

II. Ukládá 

1. nepokračovat v zajištění podkladů k zahájení výběrového řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace pro stavební povolení 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 8 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/582/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, radní MČ Praha 5,  
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7/0/OÚR/17 na zpracování dopravně technické 
studie "Křižovatka ulic Plzeňská x Musílkova, Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7/0/OÚR/17 ze dne 08. 11. 2017 schválené 
usnesením Rady MČ Praha 5 č. 41/1423/2017 ze dne 01. 11. 2017 na zpracování 
dopravně technické studie "Křižovatka ulic Plzeňská x Musílkova, Praha 5 - Košíře". 
Předmětem Dodatku je zvětšení rozsahu díla o inženýrskou činnost pro společné 
územní a stavební řízení, tím se navýšila pracnost a s ní cena díla o 215.000 Kč  
bez DPH, tj. 260.150 Kč s DPH. 

2. finanční krytí smluvního závazku v celkové výši 990.000,00 Kč bez DPH,  
tj. 1.197.900,00 Kč s DPH je zajištěno z rozpočtu OÚR z kapitoly 03, podkapitoly 0315,  
§ 2212 a položky 5166. 
Z toho 325.000 Kč bez DPH, tj. 393.250 Kč s DPH bylo zajištěno z rozpočtu OÚR na rok 
2017 a 665.000 Kč bez DPH, tj. 804.650 s DPH je zajištěno z rozpočtu na rok 2018 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7/0/OÚR/17 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 9 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/583/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti ELIDENTA s. r. o. - 
poliklinika Barrandov, Krškova 807, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti ELIDENTA s. r. o.,  IČO 281 95 795, 
zastoupenou Elenou Bogdan, na adrese Praha 5 - Hlubočepy, Krškova 807/21 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 10 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/584/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Darovací smlouva na akce "Turnaj generací" a "O vánočního kapra". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15. 000 Kč pro společnost Šachový klub Smíchov, z. s.,  
IČO 158 90 198, se sídlem: Dreyerova 628/7, Praha 5 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Šachovým klubem Smíchov, z. s.,  
IČO 158 90 198, se sídlem: Dreyerova 628/7, Praha 5 

3. finanční prostředky ve výši 15. 000 Kč, které budou čerpány ze schváleného rozpočtu 
2018, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5229 - ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím. 

4. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty, a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty nad akcí 
"Turnaj generací", která se koná 17. listopadu 2018 v prostorách zasedací místnosti 
ZMČ, a 23. ročníkem turnaje "O vánočního kapra", který se koná 22. prosince  
v zasedací místnosti ZMČ 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 11 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  

Staženo 
 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
"Objemová studie Na Doubkové, k. ú. Smíchov, Praha 5 a objemová studie Na Pláni, 
k. ú. Smíchov, Praha 5" 
 
 

  



Stránka 12 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/585/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o nájmu pozemku,  
k tíži pozemku parc. č. 1978/7, k. ú. Hlubočepy, pro realizaci vodovodních přípojek  
k pozemkům parc. č. 1877/5 a 1877/6, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvu o nájmu pozemku,  
k tíži pozemku parc. č. 1978/7, k. ú. Hlubočepy, pro realizaci vodovodních přípojek  
k pozemkům parc. č. 1877/5 a 1877/6, k. ú. Hlubočepy 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  





Stránka 14 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/587/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Služební cesta do Bratislavy (Petržalka) ve dnech 16. - 18. 5. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. služební cestu do Bratislavy (Petržalka) ve dnech 16. - 18. 5. 2018 v tomto složení: 
Bc. Martin Damašek M. A. - radní MČ Praha 5, (majetek investice)  
Ing. Jarmila Svobodová - členka zastupitelstva, předsedkyně Komise sociální  
a zdravotní 
Josef Endal - člen zastupitelstva, předseda Výboru majetku a investic, předseda Komise 
bytové 
Mgr. Iva Pokorná - vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality, 
předsedkyně Komise sociálně-právní ochrana dětí 

II. Schvaluje 

1. úhradu nákladů v celkové maximální výši 17.003 Kč následovně: 
cestovní výdaje pro zastupitele budou hrazeny z kapitoly 0926 § 6112 položky 5173 
(cestovné) ve výši 14.248 Kč a z 0926 § 6112 položka 5179 (dálniční známky) ve výši 
255 Kč, tedy v maximální celkové výši cca 14.503 Kč (4 osoby) ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2018. Užití 1 služebního vozidla k dopravě na výše uvedenou akci. Pohonné 
hmoty nakupované v ČR a SR budou hrazeny prostřednictvím karty CCS. 
Předpokládané náklady pro tento vůz budou 2.500 Kč. 

III. Ukládá 

1. provést řádné vyúčtování služební cesty. 

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 15.06.2018  

2. Mgr. Pavlu Radovanu Viglaskému, MPA, vedoucímu odboru Kanceláře městské části - 
připravit služební vůz pro tuto služební cestu. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 15.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



























Stránka 27 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/597/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2018 příspěvkové organizaci Základní 
škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská 
škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 (dále jen ZŠ a MŠ 
Barrandov) v celkové výši 240,9 tis. Kč na dofinancování nákladů na platy a zákonné 
odvody pro chůvu (1,0 úvazek) ve třídě ne tříletých dětí. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, odměny prac. + asist.) – 
240. 900 Kč na ZŠ a MŠ Barrandov ORG 757 + 240. 900 Kč a současné navýšení 
neinvestičního příspěvku PO na rok 2018. 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ Barrandov s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 18.05.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 18.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 28 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/598/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2018 příspěvkové organizaci Základní 
škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2018 příspěvkové organizaci Základní škola  
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 v celkové 
výši 238,0 tis. Kč na zajištění vybavení třídy a doplnění inventáře pro výuku dopravní 
výchovy základních a mateřských škol MČ Praha 5 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – plánované vybavení 
nových kapacit UZ 98) – 238. 000 Kč na ZŠ a MŠ Barrandov ORG 757 + 238. 000 Kč  
a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2018 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ Barrandov s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 18.05.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 18.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 29 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/599/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Realizace bezpečnostních opatření na vybraných předškolských zařízeních  
a vybraných objektech CSOP MČ Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Realizace bezpečnostních opatření  
na vybraných předškolských zařízeních a vybraných objektech CSOP MČ Praha 5", 
společnost H+H TECHNIKA, spol. s r. o., se sídlem Čechyně 182, Rousínov,  
IČO 494 36 686 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.865.025 Kč bez DPH, tj. 2.256.680,25 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností H+H TECHNIKA, spol. s r. o.,  
se sídlem Čechyně 182, Rousínov, IČO 494 36 686 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 1.865.025 Kč bez DPH, tj. 2.256.680,25 Kč 
vč. DPH bude zajištěno po provedení rozpočtového opatření v celkové výši 2.256.900 
Kč z OMI, podkapitoly 0713, § 5311, položky 6121 – Budovy, haly, stavby  
(ORG 130155, ÚZ 10) následujícím způsobem: 
503.600 Kč na podkapitolu 0410, § 3111, položku 6121 – Budovy, haly, stavby  
(ORG 130155, ÚZ 10); 
636.800 Kč na podkapitolu 0410, § 3111, položku 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 
(ORG 130155, ÚZ 10); 
130.900 Kč na podkapitolu 0510, § 4351, položku 6121 – Budovy, haly, stavby  
(ORG 130155, ÚZ 10); 
985.600 Kč na podkapitolu 0510, § 4351, položku 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 
(ORG 130155, ÚZ 10. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.05.2018  
2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.05.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 30 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/600/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Potvrzení ve funkci 14 ředitelů mateřských a základních škol, příspěvkových 
organizací, zřizovaných MČ Praha 5, v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. potvrzení ve funkci 14 ředitelů mateřských a základních škol, příspěvkových organizací, 
zřizovaných MČ Praha 5, v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů - viz důvodová zpráva 

II. Ukládá 

1. předat podepsaná potvrzení ve funkci jednotlivým ředitelům mateřských a základních 
škol, příspěvkových organizací, zřizovaných MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 18.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  





Stránka 32 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/602/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a příslušníků Hasičského záchranného 
sboru Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce Společné dopoledne dětí z mateřské školky a příslušníků Hasičského 
záchranného sboru Praha 5, které se uskuteční dne 3. 5. 2018 v MŠ Tyršova,  
U Tyršovy školy 1/430 Praha 5 – Jinonice 

2. financování do výše 1.500 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5175 Pohoštění 

3. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5, nad akcí Společné dopoledne dětí 
z mateřské školky a příslušníků Hasičského záchranného sboru Praha 5   

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 33 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/603/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr prodloužení nájmu a navýšení nájmu - NP - Nádražní 286/20, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr úpravy Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 6/0/OOA/04 (593/P/C/04/286)  
ze dne 25. 03. 2004, ve znění pozdějších dodatků, na pronájem nebytové jednotky  
č. 901 (286/101) v nemovitosti Nádražní 286/20, Praha 5 - Smíchov uzavřené  
s nájemcem: ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s. IČO 285 11 298, který spočívá v: 
- prodloužení nájemního poměru o 5 let do 31. 10. 2023 s právem opce o dalších 5 let 
(tzn. až do 31. 10. 2028) v případě bezvadného plnění smluvních povinností nájemce, 
- v navýšení základního nájemného na částku 36.134 Kč měsíčně + alt. DPH + zálohy 
na poskytované služby,  
- zúžení předmětu nájmu o samostatnou místnost (cca 10 m2), která je od nebytové 
jednotky č. 901 (286/101) oddělená, samostatná, s vlastním vstupem 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 34 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/604/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím MŠ Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 40/90, MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Nad Palatou 29/613, ZŠ Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 26/720, Tyršova ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 a ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím MŠ Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 40/90, MŠ Praha 5 – Smíchov,  
Nad Palatou 29/613, ZŠ Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 26/720, Tyršova ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 a ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060 na realizaci akcí obnovy a doplnění herních prvků školních zahrad, na základě 
záměrů předložených jednotlivými řediteli 

2. rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků v celkové výši 2 800 tis. 
Kč následujícím způsobem: 

1) v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10 v celkové částce 
1.335.200,- Kč na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10  
a současně navýšením investičního příspěvku r. 2018 příspěvkovým organizacím MŠ  
Nad Palatou, ORG 879 ve výši 705.000 Kč a MŠ Hlubočepská, ORG 867 ve výši 
630.200 Kč; 

2) v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3113, pol. 6121, UZ 10 ve výši 690.000 Kč  
na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10  a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2018 příspěvkové organizaci Tyršova ZŠ a MŠ, ORG 871  
ve výši 690.000 Kč; 

3) v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3117, pol. 6121, UZ 10 ve výši 510.600 Kč  
na § 3117, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2018 příspěvkové organizaci ZŠ Podbělohorská, ORG 813  
ve výši 510.600 Kč; 

4) převodem v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3111, pol. 6121, UZ 10, -64.800 Kč 
na § 3113, pol. 6121, UZ 10, +64.800,- Kč, z § 3117, pol. 6121, UZ 10, -189.400 Kč  
na § 3113, pol. 6121, UZ 10, +189.400,- Kč, z § 3113, pol. 6121, UZ 10, - 10.000 Kč, 
 z § 3113, pol. 6121, UZ 10, - 254.200,- Kč na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery 
zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením investičního příspěvku r. 2018 příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Grafická, ORG 236 ve výši 264.200 Kč 
 
 



Stránka 35 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 
II. Ukládá 
 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 25.05.2018  

2. Informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 25.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 36 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/605/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 12/431/2018 ze dne 28. 3. 2018 - Udělení záštity  
M. Slabého, 1. zástupce starosty MČ P5, nad akcí "Ukliďme Prahu 5" s finanční 
podporou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 12/431/2018 ze dne 28. 3. 2018 v bodě č. I.5 takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. Schvaluje 
5. financování ve výši 3 500 Kč (ZŠ a MŠ Parentes Praha) bude zajištěno provedením 
rozpočtového opatření z ORJ 0241, § 3421, pol. 5213 – Neinvestiční transfery 
nefinanční podnikatelským subjektům – právnickým osobám na ORJ 0441, § 3113, 5222 
– Neinvestiční transfery spolkům 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 37 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/606/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17  
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce květen 2018 za celkovou částku 6. 305 103,96 Kč  
včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 4/2018 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 
na období květen 2018 

3. denní plán prací na období květen 2018 

4. finanční krytí prováděcí objednávky č. 4/2018 - údržba zeleně a úklidové práce na území 
MČ Praha 5 na období květen 2018 bude hrazeno ze schváleného rozpočtu OSP  
pro rok 2018 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

II. Ukládá 

1. předložit schválenou prováděcí objednávku č. 4/2018 k podpisu starostovi 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 11.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 38 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/607/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu hrobové 
místo na hřbitově Ďáblice od 12. 4. 2018 – 12. 4. 2028 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 39 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/608/2018 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Využití akustického senzoru dle metodiky pro měření a hodnocení hluku z produkce 
hudby pořádané ve venkovním prostoru na akci dne 13. 6. 2018 s názvem  
"Open air Captain Morgan" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. využití akustického senzoru dle metodiky pro měření a hodnocení hluku z produkce 
hudby pořádané ve venkovním prostoru na akci dne 13. 6. 2018 s názvem  
"Open air Captain Morgan" 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

  



Stránka 40 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/609/2018 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Spolupořádání a záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5  
a JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5, nad akcí "Den zdraví" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 a JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ 
Praha 5, nad akcí "Den zdraví" 

2. spolupořádání akce "Den zdraví", která se koná dne 16. května 2018 jejímž 
organizátorem je Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 
11, Praha 5 společně se Státním zdravotním ústavem v Praze a MČ Praha 5 

3. financování do výše 70.000 Kč, které bude provedeno v rámci podkapitoly 0539, § 3549 
Ostatní speciální zdravotnická péče, částka do výše 23.000 Kč z pol. 5139 Nákup 
materiálu, částka ve výši 40.000 z pol. 5169 Nákup ostatních služeb a po přesunu částky 
7.000 Kč z § 4399, pol. 5169 Nákup ostatních služeb na § 3549 Ostatní speciální 
zdravotnická péče, pol. 5169 Nákup ostatních služeb, 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3 (přesun částky 7.000 Kč z § 4399, pol. 5169 
Nákup ostatních služeb na § 3549 Ostatní speciální zdravotnická péče, pol. 5169 Nákup 
ostatních služeb) 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 11.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 41 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/610/2018 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výstava ilustrací biblických příběhů z edice MANAMANA v Galerii "D" - Portheimka  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. konání výstavy ilustrací biblických příběhů z edice MANAMANA v Galerii "D" - 
Portheimka od 17. 5. do 1. 7. 2018 

2. smlouvu o výpůjčce Galerie "D" - Portheimka s organizátorem výstavy Knižní stezka  
k dětem, z. s., IČO 229 02 376, sídlo: Zubatého 269/1, Smíchov, Praha 5  

3. ve znění dle přílohy 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 42 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/18/611/2018 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Přerušení provozu mateřské školy příspěvkové organizace Tyršova základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 dne 7. 5. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu mateřské školy příspěvkové organizace Tyršova základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 dne 7. 5. 2018 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 43 z 43 
18. RMČ, dne 02.05.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

 

Zapsal(a): 

L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

 

 

 

JUDr. P. Lachnit, člen Rady MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno 4. 5. 2018 


